
Prodloužení podchodu v ŽST Benešov
zpracování DUSP, EH a SR, kBOZP-P, AD

dodatek č. 2

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo, č. smi. objednatele: E618-S-1934/2019/PH, č. smi. zhotovitele: 119 045, 

ISPROFIN: 327 321 4993, uzavřené dne 24.05.2019, (dále jen „Smlouva") mezi:

1.1. Objednatelem:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupený Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

(dále jen „objednatel“) 

a

1.2. Zhotovitelem:

SAGASTA s.r.o.
se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
IČO:04598555; DIČ: CZ04598555
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 250116

zastoupená: Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem společnosti
Ladislavem Beranem, jednatelem společnosti

(dále jen „zhotovitel“)

na zpracování Dokumentace pro vydání společného povolení, včetně hodnocení ekonomické 
efektivnosti, činnosti koordinátora BOZP v přípravě a výkon autorského dozoru stavby

„Prodloužení podchodu v ŽST Benešov“

Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je požadavek na rozšíření 
předmětu díla a s tím spojené navýšení ceny díla a úpravy jednotlivých dílčích etap plnění díla. Důvodem pro 
rozšíření předmětu díla je žádost jednotlivých odborných složek objednatele na rozšíření díla o nový 
orientační a informační systém, který bude v souladu s platnou směrnicí objednatele SŽDC č. 118. Stávající 
orientační a informační systém byl v ŽST Benešov realizován v rámci stavby „Optimalizace trati Benešov u 
Prahy -  Strančice“ a v současné době již nevyhovuje obecným požadavkům. V rámci této stavby 
„Prodloužení podchodu v ŽST Benešov“ tak dojde k osazení orientačního systému dle platných zásad 
objednatele.

Smluvní strany se v souladu s výše uvedeným a analogicky s ustanovením § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), dohodly na změně rozsahu předmětu plnění díla a s tím 
souvisejících úpravách nákladů zhotovitele. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy je cca 20,29 
% původní hodnoty závazku. Úprava ceny je stanovena ke dni podpisu dodatku č. 2 Smlouvy.

V rámci rozšíření stavby bude aktualizované ekonomické hodnocení a kompletní inženýrská činnost, tj. 
projednání stavby s dotčenými orgány a zajištění rozhodnutí o změně stavby před dokončením. V souvislosti 
s tím bude původní třetí dílčí etapa plnění díla rozdělena na tří samostatné etapy označené písmeny a) až c).

Dalším důvodem uzavření tohoto dodatku je změna osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech 
smluvních, kterou byl jmenován pan Mgr. Petr Hocký.

Strana 1 (celkem 6)



Prodloužení podchodu v ŽST Benešov
zpracování DUSP, EH a SR, kBOZP-P, AD

dodatek č. 2

V návaznosti na shora uvedené se tak smluvní strany dohodly na úpravě článku 1, odst. 1.1. Smlouvy, 
článku 4, odst. 4.2., ve znění dodatku č. 1 Smlouvy, článku 5, odst. 5.1. Smlouvy a odst. 5.2. Smlouvy 
a článku 6, odst. 6.5., ve znění dodatku č. 1 Smlouvy, odst. 6.9 Smlouvy a odst. 6.12 Smlouvy. Smluvní 
strany konstatují, že se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku analo
gicky s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
čl. 11, odst. 11.2. Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy, č. smi. objednatele: E618-S-1934/2019/PH, 
č. smi. zhotovitele: 119 045, věznění dodatku č. 1, takto:

1) Článek 1 -  Smluvní strany
- ruší se stávající text článku 1, odst. 1.1. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

1.1. Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

zastoupený Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 

Kontaktní zaměstnanci:
a) ve věcech smluvních:. ........ ....... ............ ................................... ........ ............................

.......... ...........................................................................
b) ve věcech technických ....... ........... ............. ................................... ........ ...............................

c) úředně oprávněný zeměměřický inženýr:. ..................... ........................ .........................
................................... ........ ....................................... 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a faktur:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

(dále jen „objednatel“)

2) Článek 4 - Lhůty k provedení díla
- ruší se stávající text článku 4, odst. 4.2., ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

4.2. Zhotovitel bude plnit dílo v následujících dílčích etapách:

Dílo Termín plnění

(nejzazší termín pro pře
dání příslušné části Díla)

Popis činností provádě- 
nvch v Dílčí etapě

Podmínky do- 
končení Dílčí 

etapv

Datum zahájení 
prací

po nabytí účinnosti 
SOD - -

1. Dílčí etapa
do 8 měsíců 

po nabytí účinnosti 
SOD

DUSP a PDPS včetně EH a 
SR k připomínkám

Předávací
protokol

Strana 2 (celkem 6)



/

Prodloužení podchodu v ŽST Benešov
zpracování DUSP, EH a SR, kBOZP-P, AD

dodatek č. 2

2. Dílčí etapa

do 11 měsíců 
po nabytí účinnosti 

SOD

DUSP a PDPS s kompletní 
dokladovou částí, náklady a 

oceněnými soupisy prací, 
návrhem ZTP na realizaci 

stavby
Podání žádosti o Společné 

povolení

Předávací
protokol

Kopie žádosti pře
daná Objednateli, 
potvrzená poda
telnou drážního 

úřadu

3a. Dílčí etapa
do 15 měsíců 

po nabytí účinnosti 
SOD

Rozšíření DUSP a PDPS 
včetně EH a SR k připomín

kám

Předávací
protokol

3b. Dílčí etapa
do 17 měsíců 

po nabytí účinnosti 
SOD

Rozšíření DUSP a PDPS 
s kompletní dokladovou 

částí, náklady a oceněnými 
soupisy prací, návrhem ZTP 

na realizaci stavby

Předávací
protokol

3c. Dílčí etapa
do 20 měsíců 

po nabytí účinnosti 
SOD

Nabytí právní moci 
společného povolení vč. 

změny stavby před 
dokončením

Předávací 
protokol vč. 
Společného 

povolení
v právní moci vč. 

změny stavby před 
dokončením

Ukončení díla předpoklad 12/2021 Autorský dozor

3) Článek 5 - Cena za provedení díla
a) ruší se stávající text článku 5, odst. 5.1. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.1. Cena za řádně zhotovené dílo činí:

Celková cena díla dle Smlouvy, bez DPH....................... 2 555 000,- Kč
Cena prací uvedených v dodatku č. 2, bez DPH...........518 400,- Kč
Celková cena díla dle dodatku č. 2, bez DPH............3 073 400,- Kč

Rekapitulace:
a) Celková cena díla dle dodatku č. 2, bez DPH............ 3 073 400,- Kč
b) DPH (základní sazba).......................................................  645 414,- Kč
c) Celková cena díla dle dodatku č. 2, včetně DPH ....... 3 718 814,- Kč

b) ruší se stávající text článku 5, odst. 5.2. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

5.2. Rozdělení ceny dle jednotlivých částí díla (bez DPH):

Položka Popis
Měrná
jed

notka

Množ
ství *)

Jednot
ková 

cena 0

Cena cel
kem #)

1 Zajištění mapových podkladů .... .. ........... ...........
2 Geodetické práce .... .. ........... ...........

3 Doplňující geotechnický a stavebně 
technický průzkum staveb ...... ...... ...... .............

Strana 3 (celkem 6)



Prodloužení podchodu v ŽST Benešov
zpracování DUSP, EH a SR, kBOZP-P, AD

dodatek č. 2

4

Dokumentace DUSP do rozsahu projek
tové dokumentace (PDPS) v podrob
nosti odpovídající požadavkům přílohy 
č. 2 Směrnice GŘ č. 11/2006 se zacho
váním základního členění dle přílohy č. 
10 vyhlášky č. 499/2006 Sb.

...... ........ ...... ................

5

Stanovení nákladů stavby v rozsahu po
ložkových rozpočtů jednotlivých SO a 
PS a souhrnného rozpočtu stavby (v 
rozsahu přílohy G - dle směrnice GŘ č.
11/2006 v platném zněn a dle poža
davku ZTP)

...... ...... ...... ...........

6 Zpracování hodnocení ekonomické 
efektivnosti ...... ..... ...... ...........

7
Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v listinné formě (dle požadavku 
ZTP)

... .. .......... ...........

8
Definitivní odevzdání dokumentace, dle 
SOD v elektronické formě (dle poža
davku ZTP)

... .. ........ ...........

9

Zajištění technických podkladů pro vy
pracování zadávací dokumentace na vý
běr zhotovitele stavby dle požadavku 
ZTP

...... ...... ...... .............

10

Kompletní geodetická část (v rozsahu 
přílohy I - dle směrnice GŘ č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku ZTP) 
včetně inženýrské činnosti a zpracování 
znaleckých posudků včetně kompletního 
majetkového vypořádání

...... ...... ...... .............

11 Zajištění vydání osvědčení o shodě noti
fikovanou osobou v přípravě ...... ...... ...... .............

12 Koordinátor BOZP v přípravě ...... ...... ...... .............

13

Kompletní dokladová část (v rozsahu 
přílohy H - dle směrnice GŘ č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku ZTP) 
včetně inženýrské činnosti a zajištění 
vydání společného povolení v právní 
moci

...... ...... ...... .............

14 Správní poplatky .. .......... ...........

15
Rozsah činnosti při výkonu autorského 
dozoru projektanta v rámci realizace 
Stavby dle zadávací dokumentace

...... ...... ...... ..........

4) Článek 6 - Platební podmínky
a) ruší se stávající text článku 6. odst. 6.5., ve znění dodatku č. 1 Smlouvy a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

6.5. V návaznosti na plnění termínů při zpracování díla dle čl. 4, odst. 4. 2. této smlouvy, bude zhoto
vitel fakturovat cenu takto:

a) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 1. dílčí etapa plnění - do 8 měsíců od nabití účinností 
SOD, fakturace ceny dle položek č. 1 až č. 6 odst. 5.2. smlouvy, nejvýše však ....... celkové 
ceny díla. Fakturu v celkové výši ....................... (bez DPH) předloží zhotovitel do 15 dnů 
po předání a převzetí této částí díla.

Strana 4 (celkem 6)



Prodloužení podchodu v ŽST Benešov
zpracování DUSP, EH a SR, kBOZP-P, AD

dodatek č. 2

b) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy - 2. dílčí etapa plnění - Do 11 měsíců od nabytí účin
nosti SOD, fakturace ceny dle položek č. 7 až č. 10 odst. 5.2. smlouvy. Fakturu v celkové 
výši .....................bez DPH předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části 
díla.

c) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3a. dílčí etapa plnění - Do 15 měsíců od nabytí účin
nosti SOD (podmíněno předložením rozšíření DUSP a PDPS včetně EH a SR k připomín
kám). Fakturu v celkové výši ................ . . .. bez DPH předloží zhotovitel do 15 dnů po pře
dání a převzetí celého díla.

d) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3b. dílčí etapa plnění - Do 17 měsíců od nabytí účin
nosti SOD (podmíněno předložením rozšíření DUSP a PDPS s kompletní dokladovou částí, 
náklady a oceněnými soupisy prací, návrhem ZTP na realizaci stavby). Fakturu v celkové 
výši .................... bez DPH předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

e) Předání díla dle odst. 4.2 smlouvy -  3c. dílčí etapa plnění - Do 20 měsíců od nabytí účin
nosti SOD (podmíněno předložením společného povolení s nabytím právní moci vč. změny 
stavby před dokončením). Fakturu v celkové výši .................... bez DPH předloží zhotovitel 
do 15 dnů po předání a převzetí celého díla.

f) Plnění dle odst. 4. 2. smlouvy - Ukončení díla - do 12/2021, fakturace ceny za Autorský 
dozor dle položky č. 15 odst. 5.2. smlouvy. Fakturu v celkové výši .................... bez DPH 
předloží zhotovitel do 15 dnů po předání a převzetí této části díla.

DPH bude zhotovitelem účtována v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších právních předpisů.

b) ruší se stávající text článku 6. odst. 6.9. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

6.9. Zhotovitel se zavazuje, že umožní zaměstnancům státní organizace Správa železnic a Státního 
fondu dopravní infrastruktury kontrolu efektivního využívání finančních prostředků na té části díla, 
která je financována a placena z prostředků Fondu. Tato kontrolní činnost musí probíhat v roz
sahu kompetencí daných zákonem č. 104/2000 Sb., v platném znění.

c) ruší se stávající text článku 6. odst. 6.12. Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

6.12. Na daňových dokladech je nutno uvádět jako plátce:

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ :70994234
Obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Úplný název stavby v souladu s touto smlouvou.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účin
nosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru 
smluv), v platném znění.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, č. smi. objednatele: E618-S-1934/2019/PH, č. smi. zhotovitele: 
119 045, nedotčená dodatkem č. 2, se nemění.

4. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž dvě (2) vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

Strana 5 (celkem 6)



Prodloužení podchodu v ŽST Benešov 
zpracování DUSP, EH a SR, kBOZP-P, AD

dodatek č. 2

6. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 01.01.2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým 
Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku 
nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné 
okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní 
strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.

V Praze dne 0 4 "06" 2020 V Praze dne 1 8 "05" 2020
Za objednatele: Za zhotovitele:

/ • .......................- ...................
Ing. Jiří Curda

jednatel společnosti
Stavebníj správa západ SAGASTA s.r.o.

Ladislav Beran
jednatel společnosti 

SAGASTA s.r.o.

Strana 6 (celkem 6)



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 803096

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 21df2508-d6ea-48c2-bd57-67e519a6e448

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 09.06.2020 07:27:02


		2020-06-09T05:27:06+0000




